(Vers. 10, 11.) « Et consilium in hoc do; hoc enim vobis utile est, qui non tantum facere, sed et

(62) Mss. nonnulli, detinissent substantiam. Lege de tenui essent substantia. etc

(63) Corb., ab his actibus ab fuit, qui prius emendatas, etc.

(64) Rom. edit., et illa quæ ex vobis in nos est. Quidam mss., quæ ex vobis in nobis, ut in hac, etc.

velle cœpistis ab anno priore: nunc ergo etiam A  
facere consummate; ut quemadmodum prompta est  
voluntas in vobis velle, ita sit et perficiendi ex eo  
quod habetis. » Hoc dicit, ut voluntas illorum in  
opere appareat, si vera est, secundum vires; ut  
tantum det, quantum potest et vult animus, ut  
munda fiat conscientia: non in simulatione, ut ho-  
minibus placeat, et mercedem apud Deum non ha-  
beat.

(Vers. 12.) « Si enim voluntas prompta est, se-  
cundum facultatem acceptabilis est, non secundum  
quod non habet. » Quoniam Corinthii ad hoc opus  
ministerii provocantur, hoc eis indicitur, ut non  
plus tribuant, quam possunt; ne plus forte offe-  
rentes coacti, non voluntarii, gravati viderentur  
sine mercede futuri, quia qui coactus aliquid facit, B  
mercedem non habet. Ecclesiæ enim Macedoniæ  
ultra obtulerunt cum precibus, ut probarent tota  
se voluntate hoc facere, ut plus offerrent, quam  
poterant, ideoque acceptabile fuit. Quanto enim am-  
plius obtulerunt, tanto plus accepturi sunt. Nam si  
tantum quis det, quantum vult, aut potest, acce-  
ptum est; iudicio enim videtur hoc facere: ac per  
hoc tantum det, quantum potest et vult animus, ut  
rei hujus possit habere mercedem (65).

(Vers. 13, 14.) « Non enim ut aliis refrigerium  
sit (66), vobis autem angustia. » Verum est, quia  
sic dandum est, ut non egestatem præstet dantibus.  
« Sed ex æqualitate in hoc tempore. » Dicit hoc,  
ut quantum habet, ad tempus dividat cum sanctis,  
non enim plus exigitur, quam sibi debet retinere. C  
Quia, « Diliges, inquit, proximum tuum sicut te  
ipsum (Levit. xix, 18). » Unde Zacchæus: « Ecce  
dimidium, inquit, bonorum meorum do pauperibus  
(Luc. xix, 8). »

« Ut vestra abundantia ad illorum inopiam, et  
illorum abundantia fiat ad vestram inopiam. » Hoc  
est quod dicit, ut quia juxta tempus sancti inopiam  
patiuntur, deserentes omnia mundi, et se in divinis  
solis operibus constituentes, ut doctrinæ atque ora-  
tioni insisterent ad profectum multorum, ii qui cre-  
diderint, quique artibus aut negotiis insistunt, aut  
certe facultates paternas habent, ministrent sancto-  
rum inopiis: et iterum sancti illic ubi divites sunt,  
et isti inopes, communicent eis, quasi vicem repen-  
dentes ministerio illorum, sicut dicit Dominus: D  
« Quamdiu fecistis uni ex minimis istis, mihi fe-  
cistis (Matth. xxv, 40). »